
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17/04/2019  № 867 
 

О проведении комплексной тренировки  

по гражданской обороне 

 

 

В соответствии с «Планом основных мероприятий муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год», администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести 22 апреля 2019 года комплексную тренировку по гражданской обороне 

на тему: «Организация управления проведением эвакуации населения Сосновоборского 

городского округа (города) в «Особый период», а также при проведении общей 

экстренной эвакуации населения города при возникновении крупной (тяжёлой) 

радиационной аварии на радиационном объекте». 

2. Цели тренировки: 

 оценка реальности планов действий при угрозе и возникновении чрезвычайных 

ситуаций, повышения готовности руководящего состава, органов управления ГОЧС 

организаций, служб ГО города к выполнению мероприятий по защите населения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

 отработка вопросов взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

 проверка готовности сил городского звена РСЧС к выполнению задач по 

предназначению; 

 совершенствование организации проведения эвакуационных мероприятий. 

3. К участию в тренировке привлечь:  

 Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности при администрации (далее - КЧС и ОПБ города); 

 Городскую эвакуационную комиссию; 

 Отдел гражданской защиты администрации (далее - отдел ГЗ), включая единую 

дежурно-диспетчерскую службу администрации; 

 Территориальную (городскую) службу связи, оповещения и информационного 

обеспечения гражданской защиты (ССОИО); 

 ФГУП «НИТИ им. А.П. Александрова»; 

 ООО "Ленинградская АЭС-Авто"; 

 ФГБУЗ «ЦМСЧ № 38 ФМБА России»; 

 ОМВД РФ по г. Сосновый Бор Ленинградской обл.; 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6». 

4. В ходе тренировки провести (выполнить): 

 оповещение и сбор, проведение заседания КЧС и ОПБ города (отдел ГЗ); 

 оповещение и сбор, проведение заседания городской эвакуационной комиссии; 



 

 

 развертывание сборного эвакуационного пункта на базе МБОУ «СОШ № 6». 

5. Отделу гражданской защиты администрации (Парамонов Р.Ю.) до начала 

тренировки провести инструктивно-методическое занятие с участниками тренировки по 

организации и методике проведения (выполнения) вышеуказанных мероприятий. 

6. ФГУП «НИТИ им. А.П. Александрова» (Шестопалов С.А.) развернуть сборный 

эвакуационный пункт на базе МБОУ «СОШ № 6». 

7. ФГБУЗ «ЦМСЧ № 38 ФМБА России» (Филин В.П.) развернуть на базе МБОУ 

«СОШ № 6», медицинский пункт для оказания первой медицинской (доврачебной) 

помощи нуждающимся в ней, а также проведения профилактической и 

противоэпидемической работы среди эвакуируемых. 

8. ОМВД РФ по г. Сосновый Бор Ленинградской обл. (Островский К.В.): 

 - организовать работу группы охраны общественного порядка для обеспечения 

общественного порядка в здании (помещениях) СЭПа, на пунктах посадки эваконаселения 

на транспорт; 

 - организовать сопровождение автобуса для перевозки эвакуируемых экипажем 

ДПС. 

9. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» (Полякова О.Я.) выделить 

место для организации работы сборного эвакуационного пункта. 

10. ООО "Ленинградская АЭС-Авто" (Воробьев С.В.) выделить один 

пассажирский автобус для перевозки эвакуируемых. 

11. Отделу по связям с общественностью администрации (пресс-центр) комитета 

по общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

12. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на 

электронном сайте городской газеты «Маяк». 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным вопросам     

Колгана А.В.  

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                   М.В.Воронков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


